
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 95B4A293-F144-441E-B08A-37F0C853F423. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 21/23 

BURMISTRZA BIERUTOWA 

 
z dnia 1 marca 2023 r. 

 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego Miasta 

i Gminy Bierutów pod nazwą:" Prowadzenie specjalistycznej poradni dla rodzin w trudnej sytuacji 

życiowej, w szcególności z problemami różnego typu uzależnień" w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym w 2023 r. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 ze zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Bierutowie Nr 

LI/620/23 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Bierutów na lata 2023 -2025 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego Miasta i Gminy 

Bierutów pod nazwą: "Prowadzenie specjalistycznej poradni dla rodzin w trudnej sytuacji życiowej, 

w szczególności   z problemami   różnego   typu   uzależnień"   w zakresie   przeciwdziałania   uzależnieniom 

i patologiom społecznym w 2023 roku. 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. działalności gospodarczej oraz współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 95B4A293-F144-441E-B08A-37F0C853F423. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

Burmistrza Bierutowa Nr 21/23 

z dnia 01 marca 2023 r. 

 

Na podstawie art. 11 ust 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 

24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr 

LI/620/23 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Bierutów nalata 2023-2025. 

 

Burmistrz Bierutowa ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania 

publicznego w 2023 roku w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym: 

 

Prowadzenie specjalistycznej poradni dla rodzin w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności 

z problemami różnego typu uzależnień. 

 

I. Rodzaj zadania 

Zadania publiczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

dotyczą mieszkańców Miasta i Gminy Bierutów i obejmują m.in.: 

1. pomoc psychologiczną i pedagogiczną, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie osobom i rodzinom, w których występują problemy uzależnień; 

2. prowadzenie grupowych/indywidualnych działań motywacyjnych do podjęcia leczenia 

odwykowego i utrzymania abstynencji dla osób uzależnionych. 

 
 

II. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania. 

Na realizację zadania przeznacza się środki publiczne w wysokości: 

Prowadzenie specjalistycznej poradni dla rodzin w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności 

z problemami różnego typu uzależnień – 3.000,00 zł. 

III. Zasady przyznawania dotacji. 

1. Dotacje na realizację ww. zadań zostaną przyznane zgodnie z przepisami: 

a) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.); 

b) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze 

zm.); 

c) Uchwały Nr LI/620/23 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Bierutów na lata 2023-2025. 

2. Uprawnionymi do złożenia oferty są organizacje pozarządowe oraz osoby prawne 

i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Złożona oferta musi być zgodna ze wzorem określonym w rozporządzeniu 

Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie wzorów ofert i ramowych umów dotyczących realizacji zadania publicznych oraz 

wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r., poz.2057), bez możliwości 

wprowadzenia zmian do wzoru oferty. 

4. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

5. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty kompletne i prawidłowe, złożone według 

obowiązującego wzoru i w terminie oraz miejscu określonym w niniejszym ogłoszeniu 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 95B4A293-F144-441E-B08A-37F0C853F423. Podpisany Strona 2 

 

konkursowym. 

6. Podmiot, którego oferta zostanie wybrana w niniejszym postępowaniu konkursowym 

zostanie o tym powiadomiony odrębnym pismem w ciągu 14 dni od dnia dokonania wyboru. 

7. Realizacja zadania publicznego następować będzie w zakresie i na zasadach określonych w 

umowie o wsparcie zadania. 

8. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia 

szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania 

zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do Spraw 

Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych 

umów dotyczących realizacji zadania publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania 

tych zadań (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057). 

9. Konkurs zostanie rozstrzygnięty także w przypadku, kiedy wpłynie jedna oferta. 

10. Przewidywana dotacja nie może być wykorzystana w szczególności na: 

1) remonty, naprawy i modernizacje obiektów, 

2) zakupy inwestycyjne, 

3) pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji w tym także wydatki na wynagrodzenie 

pracowników biura, 

4) zakupu gruntów i obiektów, 

5) działalność gospodarczą, 

6) działalność polityczną, 

7) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów, 

 

IV. Termin realizacji zadania. 

1. rozpoczęcie zadania: od 01 kwietnia 2023 roku 

2. zakończenie zadania: do 31 grudnia 2023 roku 

 

V. Warunki realizacji zadania. 

1) adresatami zadania będą mieszkańcy Miasta i Gminy Bierutów; 

2) posiadanie kompetentnej i doświadczonej kadry; 

3) dostosowanie oferty pomocy do zróżnicowanych potrzeb beneficjentów; 

4) współpraca z instytucjami publicznymi i niepublicznymi, działającymi na rzecz pomocy 

dziecku i rodzinie, w szczególności z ośrodkami pomocy społecznej właściwymi pod 

względem zamieszkania. 

 
 

VI. Termin składania ofert. 

Oferty w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji 

zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym” 

należy składać osobiście lub za pośrednictwem poczty w Urzędzie Miejskim w Bierutowie, 

ul. Moniuszki 12, 56-420 Bierutów, sekretariat – pok. nr 11 (I piętro), w terminie 

do dnia 22 marca 2023 r. do godz. 15.00. 

 

VII. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty. 

Wybór oferty nastąpi w ciągu 14 dni od upływu terminu składania ofert. Złożone oferty będą 

rozpatrywane pod względem formalnym i merytorycznym. Wyboru oferty dokona Burmistrz 

Bierutowa na podstawie opinii Komisji Konkursowej. Oferty złożone niezgodnie ze wzorem, 

o którym mowa w punkcie III.2., niekompletne lub złożone po terminie albo złożone przez 

niewłaściwy podmiot zostaną odrzucone z przyczyn formalnych. 

Przy wyborze ofert brane będą pod uwagę: 

1. ocena możliwości realizacji zadania przez dany podmiot na podstawie informacji zawartych 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: 95B4A293-F144-441E-B08A-37F0C853F423. Podpisany Strona 3 

 

w ofercie; 

2. ocena przedstawionej w ofercie kalkulacji kosztów realizacji zadania; 

3. ocena relacji udziału zasobów rzeczowych, kadrowych i finansowych środków własnych 

do zakresu rzeczowego zadania publicznego; 

4. możliwość pozyskania przez podmiot środków finansowych z innych źródeł 

na realizację zadania; 

5. analiza i ocena wykonania zadań zleconych podmiotowi w okresie poprzednim 

z uwzględnieniem rzetelności i terminowości ich realizacji oraz prawidłowości wykorzystania 

otrzymanych na ten cel środków; 

6. wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację powyższego zadania; 

 

VIII. Informacja o wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację. 

 

1. Wysokość środków przeznaczona na zadanie w 2023 roku: 

- prowadzenie specjalistycznej poradni dla rodzin w trudnej sytuacji życiowej, w 

szczególności z problemami różnego typu uzależnień – 3.000,00 zł. 

 

2. Wysokość środków przekazana na zadanie w 2020 roku: 3.000,00 zł. 

 

3. Wysokość środków przekazana na zadanie w 2021 roku: 3.000,00 zł. 

 

4. Wysokość środków przekazana na zadanie w 2022 roku: 3.000,00 zł. 


